ASSEMBLEIA DA REPÚBLICA

REQUERIMENTO Número /  ( .ª)

PERGUNTA Número /  ( .ª)

Publique - se

Expeça - se

O Secretário da Mesa

Assunto:

Destinatário:

Exmo. Senhor Presidente da Assembleia da República

No sentido de verificar e acompanhar a exploração, por privados, da concessão de bens de

domínio público, de verificar o âmbito, o alcance e o respetivo título constitutivo;

Venho requerer a V. Exa. se digne mandar enviar-me o contrato de concessão de exploração,

bem como as peças submetidas a concurso para a referida concessão, do prédio urbano sito na

Avenida Infante Dom Henrique, 89, na Freguesia de Penha de França, inscrito na matriz urbana

sob os artigos 796 (Beato) e 1848 (São Vicente).

Palácio de São Bento, 29 de novembro de 2023

Deputado(a)s

CARLOS BRÁS(PS)

ANTÓNIO PEDRO FARIA(PS)

____________________________________________________________________________________________________________________________
Nos termos do Despacho n.º 1/XIII, de 29 de outubro de 2015, do Presidente da Assembleia da República, publicado no DAR, II S-E, n.º 1, de 30 de outubro
de 2015, a competência para dar seguimento aos requerimentos e perguntas dos Deputados, ao abrigo do artigo 4.º do RAR, está delegada nos Vice-
Presidentes da Assembleia da República.

	topmostSubform[0]:
	Page1[0]:
	Requerimento[0]:
	txtRequerimento[0]: X
	txtNrRequerimento[0]: 16
	txtLegRequerimento[0]: XV
	txtSessaoRequerimento[0]: 2
	txtTipoRequerimento[0]: - AC

	Pergunta[0]:
	txtPergunta[0]:
	txtNrPergunta[0]:
	txtLegPergunta[0]:
	txtSessaoPergunta[0]:

	ColunaMesa[0]:
	txtDataMesa[0]: 2023-11-30
	#field[1]:

	Assunto[0]:
	txtAssunto[0]: Concessão de Imóveis de Domínio Público
	txtDestinatario[0]: Primeiro-Ministro

	txtTexto[0]:
	txtAutor[0]:

		2023-11-29T15:44:38+0000
	Carla Correia (Assinatura Qualificada)

		2023-11-30T15:04:15+0000
	Joana Sá Pereira (Assinatura Qualificada)

		2023-11-30T15:21:27+0000
	Florinda Veiga (Assinatura Qualificada)

		2023-11-29T15:44:55+0000
	Unknown signer 90a6c63a12a01173d05766874363219d6bfcc702

		2023-11-30T15:04:35+0000
	Unknown signer f5a85eb4cd50f4696b4ad62d6aabd0ad27031fb7

		2023-11-30T15:21:31+0000
	Unknown signer 08246189d75f62a2fa7906e2a2ba65352075a194